

Váš dopis značky / ze dne 05.04.2023

naše značka sp.zn. 2023/21/900200
ZN//2929/23
č.j..DP/744/23/900200/KS

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha /18.04.2023



Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, IČO: 00005886, obdržel dne 05.04.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informaci k níže uvedeným dotazům:

„Rád bych vás požádal o aktuální informace ohledně záměru Dopravního podniku vybudovat tramvajovou trať v ulici Počernická ze Strašnic do Malešic (napojením na stávající trať na Vinohradské ulici).

- 1) V jaké fázi se tento projekt nyní nachází a kdy DPP počítá s tím, že by tento úsek tramvajové tratě mohl být zprovozněn.**
- 2) Zároveň existuje projekt bezbariérového zpřístupňování stanic metra. Ve blízkém výhledu je také stanice linky A Želivského, kde se počítá s vybudováním výtahu ústíciho ze stanice v oblasti Hollarova náměstí. Jak daleko jsou prosím přípravy tohoto projektu a kdy DPP počítá s tím, že zprovozní bezbariérový přístup do této stanice metra?“**

V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz sdělujeme následující.

Ad 1) K TT Počernická:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost disponuje vydaným závěrem zjišťovacího řízení EIA (posouzení vlivu na hodnocení vlivu životního prostředí). Aktuálně v rámci projektování dokumentace pro územní řízení DÚR (dokumentace pro územní řízení) probíhají koordinace s ostatními investory, kdy výstupem by měla být finální podoba DÚR. Ta se následně začne projednávat s dotčenými orgány státní správy (DOSS) ad. Dále se začne projektovat další stupeň projektové dokumentace pro získání stavebního povolení, která opět projde projednáním s DOSS a následně bude požádáno o povolení. Získání stavebního povolení lze očekávat v průběhu roku 2024. Co se týká termínu realizace, ten v tuto dobu absolutně nelze predikovat, jelikož příprava akce je v podstatě v prvopočátcích a jak budou probíhat povolovací procesy, následně i veřejná zakázka atd. Každopádně první, co je nutné realizačně zajistit budou velmi rozsáhlé přeložky vodovodů, které jsou v kolizi s plánovanou TT a jejichž realizace má trvat až



dva roky. Realizace samotné nové TT bude dokončena až po dokončení přeložek vodovodů. Dle výše uvedeného aktuálně nelze říci, kdy dojde k zahájení realizace, je to závislé na financování.

Ad 2) K vybudování výtahu ve stanici metra Želivského:

V současné době je projektová dokumentace pro územní řízení dokončena, probíhá inženýrská činnost. Po získání územního rozhodnutí budou probíhat projektové práce na dokumentaci pro stavební povolení. Zahájení realizace výtahu bychom rádi směřovali na rok 2025, přičemž dobu realizace nyní odhadujeme na 2 roky.

.....
**Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost**

pověřen k zastupování funkce vedoucí oddělení Právní podpora



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost **adresa** Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
tel. +420 296 191 111 **www.dpp.cz**
IČ 00005886 **DIČ** CZ00005886 **zápis v OR** vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s. Praha 1 **číslo účtu** 1930731349/0800



**Dopravní podnik
hlavního města Prahy**